
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
l/6 noue, t3fh124 TYM/ te•eMS' 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°202211.16.01 - TP - FMAS 

O (A) Secretário (a) de Desenvolvimento Social Município de Tejuçuoca, Sr. (a) MARIA REJANE LIMA BRAGA, 
no uso de suas atribuições legais e, baseado nos valores, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.16.01 - TP - FMAS, do tipo Menor Preço global, tendo como 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, (REFERENTE AOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO DA 
CIDADANIA, SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL), E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO 
CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE, inscrita com CNPJ sob o n° 09.529.217/0001-68 com valor 
Global de R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS), vencedora global do objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, (REFERENTE AOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, SECRETARIA 
ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL), E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO CADASTRO ÚNICO E 
PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE. Por ser a proposta que apresenta critérios mais vantajosos para esta 
Administração Pública. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Tejuçuoca/CE,, 06 d jang o de 2023 

MARI JANE IM BRAGA 
Secretário (a d Dese vol mento Social 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov.br 



tomou,

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Um /meto, toripa trio/ tacto) 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Rubrica 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: Tomada de Preço n° 2022.11.16.01 - TP - FMAS. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, (REFERENTE AOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO DA 
CIDADANIA, SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL), E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO 
CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA AUXILIO BRASIL, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE. VENCEDOR: SOFTMAX CONSULTORIA E SISTEMA LTDA, 
inscrita com CNPJ sob o n° 09.529.217/0001-68, consagrou-se vencedora Global, no valor total de R$ 48.000,00 
(QUARENTA E OITO MIL REAIS). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na 
forma da lei N°. 8666/93 — MARIA REJANE LIMA BRAGA - SECRETÁRIO (A) DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL. 

TejuçuocalCE, 06 d aneiro de 2023 
c I. 

MARI EJANE L •BRAGA 
Secretário (a) e besenãvlmento Social 

....... _ ...... _________ ...... _ ....... _________ 
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov.br 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
(47 "togo, tenipfa, (riev tades,

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado (afixado) no Quadro de Avisos e Publicações 
(Flanelógrafo) dessa Municipalidade, o extrato referente ao Aviso de Homologação originária da Tomada de 
Preço n° 2022.11.16.01 - TP - FMAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, (REFERENTE AOS SISTEMAS 
INFORMATIZADOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, SECRETARIA ESPECIAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL), 
E ASSESSORIA TÉCNICA JUNTO AO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL, JUNTO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA/CE, cuja 
vencedora foi a seguinte empresa: SOFTMAX CONSULTORIA E SISTEMA LTDA, inscrita com CNPJ sob o n° 
09.529.217/0001-68, consagrou-se vencedora Global, no valor total de R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL 
REAIS), conforme descrição a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. 
V.MÉDIO VALOR

TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, (REFERENTE AOS 

SISTEMAS INFORMATIZADOS DO MINISTERIO DA 

CIDADANIA, SECRETARIA ESPECIAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL), E ASSESSORIA TECNICA 

JUNTO AO CADASTRO UNICO E PROGRAMA AUXILIO 

BRASIL (IGDPAB). 

MÈS 12 
R$ 

1.500,00
R$1 O O 

02 

CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA E 

POIO ADMINISTRATIVO, JUNTO AO ORAS E 

VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL ORAS. 

MÊS 12 
R$ 

2.500,00 
R$ 

30.000,00 

Atenciosamente, 

Tejuçuoca/CE, 06 de janeiro de 2023 

MARI L GA 
Secretário (a) de Desenolvi '-nto Social 

....... _ ..... .......... _ ......... ... ____ ______ 
R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n0 06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov.br 


